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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 22 de mayo de 2014 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 10 de enero de 2013, relativo a la notificación 
del contrato suscrito con Santander Investment Bolsa, S.V. de fecha 10 de enero 
de 2013 sobre acciones clase A (8 de noviembre de 2012 sobre acciones clase B), 
de acuerdo a lo previsto en la Circular 3/2007, adjuntamos el detalle 
correspondiente al trimestre de vigencia del contrato sobre acciones clase A 
(21/02/2014 a 20/05/2014): 
 
  Títulos         Efectivo   
   
Anterior 2.620.536      -61.579.063,81  
    
Compras 3.511.022      -14.272.966,01 
Ventas         (3.488.022)       14.155.283,18 
       23.000                     -117.682,83 
 
Actual 2.643.536        -61.696.746,64 
     
 
 
Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
                   
 
 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Fecha Títulos Total a la fecha Tipo Acción Derecho voto 
Total de 

derechos de 
votos 

Capital € 
Participación a la 

fecha 
Cambio Efectivo 

                    

20/02/2014   2.620.536 A   262.053.600 91.223.625,33 2,8727%     

21/02/2014 65.000 2.685.536 A 6.500.000 268.553.600 91.223.623,33 2,9439% 3,64 -236.670,10 

21/02/2014 (65.000) 2.620.536 A (6.500.000) 262.053.600 91.223.623,33 2,8727% 3,64 236.301,71 

24/02/2014 59.631 2.680.167 A 5.963.100 268.016.700 91.223.623,33 2,9380% 3,85 -229.835,00 

24/02/2014 (54.631) 2.625.536 A (5.463.100) 262.553.600 91.223.623,33 2,8781% 3,83 209.368,02 

25/02/2014 64.000 2.689.536 A 6.400.000 268.953.600 91.223.623,33 2,9483% 3,99 -255.653,34 

25/02/2014 (65.000) 2.624.536 A (6.500.000) 262.453.600 91.223.623,33 2,8770% 3,97 257.813,55 

26/02/2014 70.000 2.694.536 A 7.000.000 269.453.600 91.223.623,33 2,9538% 4,11 -287.583,44 

26/02/2014 (70.000) 2.624.536 A (7.000.000) 262.453.600 91.223.623,33 2,8770% 4,10 287.321,26 

27/02/2014 66.000 2.690.536 A 6.600.000 269.053.600 91.223.623,33 2,9494% 3,93 -259.693,94 

27/02/2014 (68.000) 2.622.536 A (6.800.000) 262.253.600 91.223.623,33 2,8748% 3,93 267.062,97 

28/02/2014 62.000 2.684.536 A 6.200.000 268.453.600 91.223.623,33 2,9428% 4,07 -252.119,94 

28/02/2014 (62.000) 2.622.536 A (6.200.000) 262.253.600 91.223.623,33 2,8748% 4,06 251.567,56 

03/03/2014 60.000 2.682.536 A 6.000.000 268.253.600 91.223.623,33 2,9406% 4,04 -242.389,54 

03/03/2014 (60.000) 2.622.536 A (6.000.000) 262.253.600 91.223.623,33 2,8748% 4,03 241.655,39 

04/03/2014 65.000 2.687.536 A 6.500.000 268.753.600 91.223.623,33 2,9461% 4,06 -264.063,75 

04/03/2014 (65.000) 2.622.536 A (6.500.000) 262.253.600 91.223.623,33 2,8748% 4,06 263.613,70 

05/03/2014 56.000 2.678.536 A 5.600.000 267.853.600 91.223.623,33 2,9362% 4,10 -229.688,65 

05/03/2014 (61.000) 2.617.536 A (6.100.000) 261.753.600 91.223.623,33 2,8694% 4,09 249.613,07 

06/03/2014 62.663 2.680.199 A 6.266.300 268.019.900 91.223.623,33 2,9381% 4,17 -261.330,35 

06/03/2014 (62.663) 2.617.536 A (6.266.300) 261.753.600 91.223.623,33 2,8694% 4,16 260.985,22 

07/03/2014 65.000 2.682.536 A 6.500.000 268.253.600 91.223.623,33 2,9406% 4,25 -276.353,80 

07/03/2014 (65.000) 2.617.536 A (6.500.000) 261.753.600 91.223.623,33 2,8694% 4,24 275.684,66 

10/03/2014 62.000 2.679.536 A 6.200.000 267.953.600 91.223.623,33 2,9373% 4,34 -268.855,48 

10/03/2014 (62.000) 2.617.536 A (6.200.000) 261.753.600 91.223.623,33 2,8694% 4,32 268.132,73 

11/03/2014 46.250 2.663.786 A 4.625.000 266.378.600 91.223.623,33 2,9201% 4,26 -196.911,01 

11/03/2014 (46.250) 2.617.536 A (4.625.000) 261.753.600 91.223.623,33 2,8694% 4,25 196.574,64 

12/03/2014 77.000 2.694.536 A 7.700.000 269.453.600 91.223.623,33 2,9538% 4,07 -313.167,68 

12/03/2014 (71.000) 2.623.536 A (7.100.000) 262.353.600 91.223.623,33 2,8759% 4,06 288.141,27 

13/03/2014 80.000 2.703.536 A 8.000.000 270.353.600 91.223.623,33 2,9636% 3,98 -318.481,12 

13/03/2014 (80.000) 2.623.536 A (8.000.000) 262.353.600 91.223.623,33 2,8759% 3,98 318.227,43 

14/03/2014 80.000 2.703.536 A 8.000.000 270.353.600 91.223.623,33 2,9636% 3,73 -298.452,21 

14/03/2014 (80.000) 2.623.536 A (8.000.000) 262.353.600 91.223.623,33 2,8759% 3,72 297.722,13 

17/03/2014 75.620 2.699.156 A 7.562.000 269.915.600 91.223.623,33 2,9588% 3,90 -295.228,97 

17/03/2014 (80.000) 2.619.156 A (8.000.000) 261.915.600 91.223.623,33 2,8711% 3,89 311.502,60 

18/03/2014 68.541 2.687.697 A 6.854.100 268.769.700 91.223.623,33 2,9463% 3,93 -269.387,31 

18/03/2014 (71.541) 2.616.156 A (7.154.100) 261.615.600 91.223.623,33 2,8678% 3,92 280.621,21 

19/03/2014 45.000 2.661.156 A 4.500.000 266.115.600 91.223.623,33 2,9172% 4,05 -182.028,32 

19/03/2014 (45.000) 2.616.156 A (4.500.000) 261.615.600 91.223.623,33 2,8678% 4,03 181.546,25 

20/03/2014 75.000 2.691.156 A 7.500.000 269.115.600 91.223.623,33 2,9501% 4,14 -310.808,01 

20/03/2014 (75.000) 2.616.156 A (7.500.000) 261.615.600 91.223.623,33 2,8678% 4,14 310.189,63 

21/03/2014 48.000 2.664.156 A 4.800.000 266.415.600 91.223.623,33 2,9205% 4,15 -199.003,06 

21/03/2014 (44.000) 2.620.156 A (4.400.000) 262.015.600 91.223.623,33 2,8722% 4,13 181.812,19 

24/03/2014 58.301 2.678.457 A 5.830.100 267.845.700 91.223.623,33 2,9361% 4,06 -236.514,47 

24/03/2014 (58.301) 2.620.156 A (5.830.100) 262.015.600 91.223.623,33 2,8722% 4,06 236.413,58 

25/03/2014 37.501 2.657.657 A 3.750.100 265.765.700 91.223.623,33 2,9133% 3,96 -148.470,42 
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25/03/2014 (37.501) 2.620.156 A (3.750.100) 262.015.600 91.223.623,33 2,8722% 3,95 148.248,66 

26/03/2014 47.763 2.667.919 A 4.776.300 266.791.900 91.223.623,33 2,9246% 3,98 -189.862,73 

26/03/2014 (51.355) 2.616.564 A (5.135.500) 261.656.400 91.223.623,33 2,8683% 3,97 203.726,35 

27/03/2014 42.592 2.659.156 A 4.259.200 265.915.600 91.223.623,33 2,9150% 3,93 -167.217,14 

27/03/2014 (34.009) 2.625.147 A (3.400.900) 262.514.700 91.223.623,33 2,8777% 3,92 133.354,12 

28/03/2014 50.548 2.675.695 A 5.054.800 267.569.500 91.223.623,33 2,9331% 3,98 -201.068,64 

28/03/2014 (55.539) 2.620.156 A (5.553.900) 262.015.600 91.223.623,33 2,8722% 3,97 220.344,60 

31/03/2014 44.000 2.664.156 A 4.400.000 266.415.600 91.223.623,33 2,9205% 4,09 -179.959,39 

31/03/2014 (44.000) 2.620.156 A (4.400.000) 262.015.600 91.223.623,33 2,8722% 4,08 179.615,26 

01/04/2014 85.600 2.705.756 A 8.560.000 270.575.600 91.223.623,33 2,9661% 4,11 -351.540,62 

01/04/2014 (85.600) 2.620.156 A (8.560.000) 262.015.600 91.223.623,33 2,8722% 4,10 350.947,29 

02/04/2014 76.000 2.696.156 A 7.600.000 269.615.600 91.223.623,33 2,9555% 4,22 -320.920,66 

02/04/2014 (80.000) 2.616.156 A (8.000.000) 261.615.600 91.223.623,33 2,8678% 4,20 335.807,62 

03/04/2014 90.000 2.706.156 A 9.000.000 270.615.600 91.223.623,33 2,9665% 4,38 -394.224,74 

03/04/2014 (90.000) 2.616.156 A (9.000.000) 261.615.600 91.223.623,33 2,8678% 4,38 393.919,56 

04/04/2014 90.000 2.706.156 A 9.000.000 270.615.600 91.223.623,33 2,9665% 4,58 -412.231,97 

04/04/2014 (95.000) 2.611.156 A (9.500.000) 261.115.600 91.223.623,33 2,8624% 4,56 433.597,60 

07/04/2014 77.984 2.689.140 A 7.798.400 268.914.000 91.223.623,33 2,9479% 4,48 -349.678,73 

07/04/2014 (72.984) 2.616.156 A (7.298.400) 261.615.600 91.223.623,33 2,8678% 4,48 327.187,85 

08/04/2014 98.000 2.714.156 A 9.800.000 271.415.600 91.223.623,33 2,9753% 4,27 -418.402,53 

08/04/2014 (93.000) 2.621.156 A (9.300.000) 262.115.600 91.223.623,33 2,8733% 4,26 396.170,11 

09/04/2014 67.000 2.688.156 A 6.700.000 268.815.600 91.223.623,33 2,9468% 4,28 -286.685,50 

09/04/2014 (80.000) 2.608.156 A (8.000.000) 260.815.600 91.223.623,33 2,8591% 4,26 340.920,83 

10/04/2014 90.000 2.698.156 A 9.000.000 269.815.600 91.223.623,33 2,9577% 4,28 -384.980,90 

10/04/2014 (82.000) 2.616.156 A (8.200.000) 261.615.600 91.223.623,33 2,8678% 4,27 350.512,07 

11/04/2014 95.000 2.711.156 A 9.500.000 271.115.600 91.223.623,33 2,9720% 4,20 -399.276,03 

11/04/2014 (95.000) 2.616.156 A (9.500.000) 261.615.600 91.223.623,33 2,8678% 4,20 398.989,98 

14/04/2014 94.380 2.710.536 A 9.438.000 271.053.600 91.223.623,33 2,9713% 4,00 -377.604,48 

14/04/2014 (90.000) 2.620.536 A (9.000.000) 262.053.600 91.223.623,33 2,8727% 4,00 359.765,42 

15/04/2014 83.009 2.703.545 A 8.300.900 270.354.500 91.223.623,33 2,9636% 3,97 -329.457,13 

15/04/2014 (73.009) 2.630.536 A (7.300.900) 263.053.600 91.223.623,33 2,8836% 3,97 289.657,68 

16/04/2014 52.480 2.683.016 A 5.248.000 268.301.600 91.223.623,33 2,9411% 3,95 -207.540,13 

16/04/2014 (67.529) 2.615.487 A (6.752.900) 261.548.700 91.223.623,33 2,8671% 3,94 266.315,49 

17/04/2014 50.000 2.665.487 A 5.000.000 266.548.700 91.223.623,33 2,9219% 4,05 -202.456,95 

17/04/2014 (45.000) 2.620.487 A (4.500.000) 262.048.700 91.223.623,33 2,8726% 4,05 182.108,80 

22/04/2014 49.500 2.669.987 A 4.950.000 266.998.700 91.223.623,33 2,9269% 4,15 -205.397,10 

22/04/2014 (59.500) 2.610.487 A (5.950.000) 261.048.700 91.223.623,33 2,8616% 4,13 245.969,19 

23/04/2014 47.000 2.657.487 A 4.700.000 265.748.700 91.223.623,33 2,9132% 4,18 -196.440,12 

23/04/2014 (39.000) 2.618.487 A (3.900.000) 261.848.700 91.223.623,33 2,8704% 4,17 162.664,47 

24/04/2014 35.849 2.654.336 A 3.584.900 265.433.600 92.049.848,97 2,8836% 4,10 -147.053,29 

24/04/2014 (30.849) 2.623.487 A (3.084.900) 262.348.700 92.049.848,97 2,8501% 4,11 126.727,96 

25/04/2014 22.000 2.645.487 A 2.200.000 264.548.700 92.049.848,97 2,8740% 4,01 -88.262,32 

25/04/2014 (22.000) 2.623.487 A (2.200.000) 262.348.700 92.049.848,97 2,8501% 4,00 87.991,66 

28/04/2014 49.769 2.673.256 A 4.976.900 267.325.600 92.049.848,97 2,9041% 3,97 -197.699,18 

28/04/2014 (44.720) 2.628.536 A (4.472.000) 262.853.600 92.049.848,97 2,8556% 3,97 177.550,98 

29/04/2014 41.000 2.669.536 A 4.100.000 266.953.600 92.049.848,97 2,9001% 3,97 -162.656,54 

29/04/2014 (41.000) 2.628.536 A (4.100.000) 262.853.600 92.049.848,97 2,8556% 3,96 162.464,27 

30/04/2014 41.122 2.669.658 A 4.112.200 266.965.800 92.049.848,97 2,9002% 4,01 -164.897,47 

30/04/2014 (41.122) 2.628.536 A (4.112.200) 262.853.600 92.049.848,97 2,8556% 4,01 164.696,27 
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02/05/2014 11.350 2.639.886 A 1.135.000 263.988.600 92.049.848,97 2,8679% 4,02 -45.650,54 

02/05/2014 (11.350) 2.628.536 A (1.135.000) 262.853.600 92.049.848,97 2,8556% 4,01 45.457,02 

05/05/2014 23.375 2.651.911 A 2.337.500 265.191.100 92.049.848,97 2,8810% 4,02 -94.019,37 

05/05/2014 (23.375) 2.628.536 A (2.337.500) 262.853.600 92.049.848,97 2,8556% 4,01 93.795,86 

06/05/2014 28.883 2.657.419 A 2.888.300 265.741.900 92.049.848,97 2,8869% 4,06 -117.334,03 

06/05/2014 (34.073) 2.623.346 A (3.407.300) 262.334.600 92.049.848,97 2,8499% 4,04 137.752,17 

07/05/2014 20.000 2.643.346 A 2.000.000 264.334.600 92.049.848,97 2,8716% 4,03 -80.556,50 

07/05/2014 (18.000) 2.625.346 A (1.800.000) 262.534.600 92.049.848,97 2,8521% 4,02 72.430,67 

08/05/2014 37.244 2.662.590 A 3.724.400 266.259.000 92.049.848,97 2,8926% 3,99 -148.494,94 

08/05/2014 (40.244) 2.622.346 A (4.024.400) 262.234.600 92.049.848,97 2,8488% 3,98 160.298,27 

09/05/2014 33.096 2.655.442 A 3.309.600 265.544.200 92.049.848,97 2,8848% 3,98 -131.591,33 

09/05/2014 (27.906) 2.627.536 A (2.790.600) 262.753.600 92.049.848,97 2,8545% 3,97 110.772,96 

12/05/2014 36.809 2.664.345 A 3.680.900 266.434.500 92.049.848,97 2,8945% 4,06 -149.299,92 

12/05/2014 (50.809) 2.613.536 A (5.080.900) 261.353.600 92.049.848,97 2,8393% 4,05 205.618,35 

13/05/2014 30.531 2.644.067 A 3.053.100 264.406.700 92.049.848,97 2,8724% 4,09 -124.829,39 

13/05/2014 (20.092) 2.623.975 A (2.009.200) 262.397.500 92.049.848,97 2,8506% 4,08 82.025,95 

14/05/2014 69.631 2.693.606 A 6.963.100 269.360.600 92.049.848,97 2,9262% 4,07 -283.059,67 

14/05/2014 (65.070) 2.628.536 A (6.507.000) 262.853.600 92.049.848,97 2,8556% 4,06 264.008,23 

15/05/2014 63.000 2.691.536 A 6.300.000 269.153.600 92.049.848,97 2,9240% 3,96 -249.340,23 

15/05/2014 (53.000) 2.638.536 A (5.300.000) 263.853.600 92.049.848,97 2,8664% 3,97 210.206,09 

16/05/2014 74.000 2.712.536 A 7.400.000 271.253.600 92.049.848,97 2,9468% 3,59 -265.924,23 

16/05/2014 (65.000) 2.647.536 A (6.500.000) 264.753.600 92.049.848,97 2,8762% 3,60 233.868,84 

19/05/2014 44.000 2.691.536 A 4.400.000 269.153.600 92.049.848,97 2,9240% 3,58 -157.330,71 

19/05/2014 (48.000) 2.643.536 A (4.800.000) 264.353.600 92.049.848,97 2,8719% 3,57 171.163,37 

20/05/2014 70.000 2.713.536 A 7.000.000 271.353.600 92.049.848,97 2,9479% 3,68 -257.330,95 

20/05/2014 (70.000) 2.643.536 A (7.000.000) 264.353.600 92.049.848,97 2,8719% 3,67 256.760,54 

          

          

          

 
Acciones 

  
Derechos 

    
Caja 

Anterior 2.620.536     262.053.600         -61.579.063,81 

          
Compras 3.511.022     351.102.200         -14.272.966,01 

Ventas (3.488.022)     (348.802.200)         14.155.283,18 

  23.000     2.300.000         -117.682,83 

          
Actual 2.643.536     264.353.600         -61.696.746,64 

          
 
 


